

Utredningsuppdrag

Drygt 2 år efter implementeringen av SG 2016 ser vi fortsatt ökade utgifter och att vi som nämnd och förvaltning under de senaste åren inte förmått att hålla oss inom budgetens ramar. Detta trots de intentioner och idéer som låg till grund för det stora förändringsarbete som gjordes i och med SG 2016.

När fokusgrupperna och sedan förvaltningsledningen presenterade sina förslag till förändringar fanns några saker som underströks som kvalitetshöjande och som var menade att stärka förvaltningens ekonomi. Nämligen en utveckling av vår egen öppenvård gällande missbruk och att vi skulle utveckla "case management" metodik för att stötta klienterna. Samtidigt skulle dessa insatser både minska kostnaden för institutionsplaceringar och dessutom ersätta den köpta öppenvården inom den då benämnda gruppen utredningsgrupp vuxen.

Jag önskar nu att förvaltningen följer upp effekterna av de förändringar som gjordes i och med förändringsarbetet SG2016 i enlighet med nedanstående frågeställningar:

Placeringar:

Har externa placeringar proportionellt ökat, minskat eller är oförändrat jämfört med innan införandet av SG2016 vad det gäller så väl kostnad som antal?

Erbjuder vi lika mycket stöd till klienter med öppenvårdsinsatser som vi gjorde innan SG2016 infördes?

Erbjuder vi individuellt stöd till klienter dygnet runt som en möjlighet att undvika extern placering eller i värsta fall placering enligt tvångslagstiftning? Har vi fullt ut ersatt stödnivån vi kunde erbjuda när vi regelbundet köpte vård av Intense Rehab?

Vilka vårdformer finns på vår öppenvård och i vilken omfattning erbjuds de?

Hur långt har utvecklingen av "case management" metodiken kommit? Hur långt är det kvar tills den är fullt implementerad i vår verksamhet?

Vad händer i arbetet med att utveckla en länsgemensam rekrytering av familjehem?

Vad har hänt gällande utvecklandet av öppenvården för barn och unga? Hur ser det eftertraktade hållandestödet ut idag?

Svaren på dessa frågor skall ges till nämnden senast på Mars månads nämndssammanträde.

För Socialdemokraterna

Lars Öberg